
 

Decreto Dirigenziale n. 387 del 31/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   FARMACIA SITA NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 8 DEL COMUNE  DI

FRATTAMAGGIORE (NA)  ALLA VIA MASSIMO STANZIONE N. 35/C GIA' IN GESTIONE

PROVVISORIA MORTIS-CAUSA. PRESA D'ATTO COSTITUZIONE SOCIETA' CON

RAGIONE SOCIALE "FARMACIA MANNA GIUSEPPE DEI DOTTORI MANNA MARIO E

ROBERTO S.N.C."  E CONFERIMENTO DELL'ESERCIZIO DELLA FARMACIA (TITOLO

ED AZIENDA)  SITO NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 8 DEL COMUNE  DI

FRATTAMAGGIORE (NA)  ALLA VIA MASSIMO STANZIONE N. 35/C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che con D.P.G.R.C. n. 11587 del 02.09.1993 il dott. Manna Giuseppe, 
farmacista, nato a Napoli (Na) il 03.01.1947, veniva autorizzato all’esercizio della 
farmacia (Titolo ed Azienda)  sito nell’ambito della sede n. 8 del Comune  di  
Frattamaggiore (Na)  alla Via Massimo Stanzione n. 35/C; 
 
Che con decreto dirigenziale San Stap/Napoli n. 36 del 15.02.2013  a seguito di 
decesso del Giuseppe Manna, farmacista, nato a Napoli (Na) il 03.01.1947 ed 
avvenuto a Napoli 22/01/2013,  titolare dell’esercizio della farmacia (Titolo ed Azienda)  
sito nell’ambito della  sede n. 8 del Comune  di  Frattamaggiore (Na)  alla Via Massimo 
Stanzione n. 35/C , veniva autorizzatala  gestione provvisoria mortis-causa, ai sensi 
della legge 475/68 , legge 362/91 e legge 248/2006 e succ. per mortis-causa dagli 
Eredi: 
Manna Mario  farmacista , nato a Napoli il 21.12.1978 ed ivi residente alla Via Carlo De 
Marco n. 58 C.F. MNN MRA 78T21 F839E iscritto all’Ordine dei farmacisti della 
provincia di Napoli al n. 6872 dal 30.06.2004 
Manna Roberto farmacista,  nato a S. Giogio a Cremano (Na) il 21.05.1985 e ivi 
residente  alla Via Carlo De Marco n. 58 C.F. MNN RRT 85E21 H892O iscritto 
all’Ordine dei farmacisti della provincia di Napoli al n. 8621 dal 07.02.2011; 
 
La Rappresentanza legale e la  Direzione tecnica della farmacia in questione sono 
affidate al dott. Manna Mario  farmacista , nato a Napoli il 21.12.1978 ed ivi residente 
alla Via Carlo De Marco n. 58 C.F. MNN MRA 78T21 F839E iscritto all’Ordine dei 
farmacisti della provincia di Napoli al n. 6872 dal 30.06.2004; 
 
- che agli atti  è depositata la seguente documentazione: 
 
- l’istanza prot. n. 0819789 del 29.11.2013 a firma dei dottori Manna Mario e Manna  
Roberto in qualità di unici Eredi del dott. Manna Giuseppe   intesa ad ottenere la presa 
d’atto costituzione società con ragione sociale “Farmacia Manna Giuseppe dei 
dottori Manna Mario e Roberto s.n.c. ” avente ad oggetto la titolarità dell’esercizio 
della farmacia (Titolo ed Azienda)  sito nell’ambito della sede n. 8 del Comune  di  
Frattamaggiore (Na)  alla Via Massimo Stanzione n. 35/C a seguito di successione; 
 
Dichiarazione di successione presentata all’Agenzia delle Entrate di Napoli n. 1112 
Volume 9990 n. di prot. 0092091 del 14.06.2013 Ufficio Napoli 2; 
 
Atto notarile di Regolarizzazione dell’esercizio provvisorio di farmacia in società in 
nome collettivo redatto il 07.11.2013 in Via dei Mille n. 61 innanzi al dott. Stefano 
Santangelo Notaio in Napoli iscritto al Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, 
Torre Annunziata e Nola,  – rep. 12367 - racc. 7619, registrato telematicamente 
all’Agenzia delle Entrate competente il 11.11.2013 al n. 20477 Serie 1/T , con il  quale, 
si sono costituiti il dott. Mario Manna  ,farmacista  nato a Napoli il 21.12.1978  e  
residente a Napoli  alla Carlo De Marco n. 58 C.F.: MNN MRA 78T21 F839E  iscritto 
all’Ordine dei farmacisti della Provincia di Napoli al n. 6872 dal 30.06.2004 e il dott.  
Manna Roberto  nato a S. Giogio a Cremano (Na) il 21.05.1985 e ivi residente  alla Via 
Carlo De Marco n. 58 C.F. MNN RRT 85E21 H892O  iscritto all’Ordine dei farmacisti 
della Provincia di Napoli al n. 8621 dal 01.02.2011 dando atto che a seguito di apertura 
successione paterna intendono continuare l’esercizio della farmacia (Titolo ed Azienda)  
sito nell’ambito della sede n. 8 del Comune  di  Frattamaggiore (Na)  alla Via Massimo 
Stanzione n. 35/C regolarizzando nella forma di società con ragione sociale “Farmacia 
Manna Giuseppe dei dottori Manna Mario e Roberto s. n.c. ” la cui compagine risulta 
così costituita : 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

Manna Mario  farmacista , nato a Napoli il 21.12.1978 ed ivi residente alla Via Carlo De 
Marco n. 58 C.F. MNN MRA 78T21 F839E iscritto all’Ordine dei farmacisti della 
provincia di Napoli al n. 6872 dal 30.06.2004 
Manna Roberto farmacista,  nato a S. Giogio a Cremano (Na) il 21.05.1985 e ivi 
residente  alla Via Carlo De Marco n. 58 C.F. MNN RRT 85E21 H892O iscritto 
all’Ordine dei farmacisti della provincia di Napoli al n. 8621 dal 07.02.2011; 
 
L’Amministrazione e la rappresentanza della società e la direzione  tecnica della 
farmacia sono affidate al dott. Mario Manna  ; 
 
La sede legale della società è ubicata nel Comune  di  Frattamaggiore (Na)  alla Via 
Massimo Stanzione n. 35/C; 
 
RILEVATO   che il dott.  Mario Manna   e il dott. Manna Roberto  sono in possesso 
dei requisiti per poter gestire la predetta farmacia,  sono di sana e robusta costituzione 
fisica , non si trovano nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 13 della L. 
02/04/1968 n° 475  e dall’art. 8 della L. 08/11/199 1  n° 362 e che ai sensi dell’art. 5  
comma 1 – DPR  03/06/1998  n° 252, non sussistono a  loro carico ne a carico di alcun 
componente il loro nucleo familiare procedimenti in corso per  l’applicazione di misure 
di prevenzione.                  
 VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
  Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: 
“Ordinamento amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 

                Visto il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.6, comma 1, del citato Regolamento; 
 Vista la D.G.R. n. 191/2012 con la quale, in attuazione di quanto previsto dal citato 
Reg. n. 12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture 
ordinamentali da istituire; 
Vista la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla DGRC n. 528/2012 di 
approvazione, ai sensi del Reg. n. 12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base 
delle competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della 
Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente 
delle strutture di Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 
10.7.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 9.8.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il 
relativo allegato “A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 
Viste le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 
dell’Assessore alle Risorse Umane; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

Visto il DPGR n. 212 del 31.10.2013 di conferimento incarico di Direttore Generale per 
la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale al dott. 
Vasco Mario; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi  
                                                                                       
               
                                                                                          

DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
       
 Prendere atto che a seguito di apertura successione paterna gli Eredi intendono 
continuare l’esercizio della farmacia regolarizzando la costituzione della società 
“Farmacia Manna Giuseppe dei dottori Manna Mario e Roberto s.n.c. ” 
 
 Autorizzare il conferimento dell’esercizio farmaceutico (Titolo ed Azienda)  sito 
nell’ambito della sede n. 8 del Comune  di  Frattamaggiore (Na)  alla Via Massimo 
Stanzione n. 35/C già in gestione provvisoria mortis-causa dagli Eredi ,nella costituita 
società con ragione sociale “Farmacia Manna Giuseppe dei dottori Manna Mario e 
Roberto s.n.c. ” la cui compagine risulta così costituita : 
Manna Mario  farmacista , nato a Napoli il 21.12.1978 ed ivi residente alla Via Carlo De 
Marco n. 58 C.F. MNN MRA 78T21 F839E iscritto all’Ordine dei farmacisti della 
provincia di Napoli al n. 6872 dal 30.06.2004 
Manna Roberto farmacista,  nato a S. Giogio a Cremano (Na) il 21.05.1985 e ivi 
residente  alla Via Carlo De Marco n. 58 C.F. MNN RRT 85E21 H892O iscritto 
all’Ordine dei farmacisti della provincia di Napoli al n. 8621 dal 07.02.2011; 
 
L’Amministrazione e la rappresentanza della società e la direzione  tecnica della 
farmacia sono affidate al dott. Mario Manna  ; 
 
La sede legale della società è ubicata nel Comune  di  Frattamaggiore (Na)  alla Via 
Massimo Stanzione n. 35/C; 
 
Trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessore alla Sanità, all’Area 
Generale Coordinamento Assistenza Sanitaria, alla A.S.L. competente . 
                                                                                                                                                              
       IL DIRETTORE GENERALE   
                                                                                     Dott. Mario Vasco      

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014


	BURC n. 3 del  13 Gennaio 2014

